



		AGÊNCIA DE LICITAÇÕES CONTRATOS E CONVÊNIOS DE MACEIÓ													
RESULTADO DA COTAÇÃO Processo N.:				12500/126421/2025											
Objeto:		MEMO Nº 84.2025 - ITENS FRACASSADOS DO PE 27.2025_AQUIS. DE ELETRODOMÉSTICOS													
						Banco de Preço (Parâmetro II da IN 65/2021) / Pannel de preços / Fonte de preços / Sites / Mídias Especializadas.						VALOR MÉDIO			
ITEM	DESCRIÇÃO	Unidade	Quantidade	Cota	Percentual	VALOR UNITÁRIO / VALOR TOTAL									
1	CAFETEIRA ELÉTRICA, jarra de vidro com capacidade para até 12 xícaras, 220V, garantia mínima de 12 meses. Faixa de classificação "A" no consumo de energia, com certificação. Catmat aproximado: 613634	Unidade	569	ampla	75,0%	R\$195,90	R\$111.467,10	R\$195,99	R\$111.518,31	R\$197,99	R\$112.656,31	R\$196,63	R\$111.882,47		
2	CAFETEIRA ELÉTRICA, jarra de vidro com capacidade para até 12 xícaras, 220V, garantia mínima de 12 meses. Faixa de classificação "A" no consumo de energia, com certificação. Catmat aproximado: 613634	Unidade	189	Reservada	25,0%	R\$195,90	R\$37.025,10	R\$195,99	R\$37.042,11	R\$197,99	R\$37.420,11	R\$196,63	R\$37.163,07		
3	VENTILADOR DE COLUNA, oscilante, com diâmetro de 60 cm, hélice com 3 pás, com 3 velocidades, potência mínima de 150 watts, produzido em ferro, altura mínima do pedestal 100 cm, com ajuste de inclinação e de altura, preto, com grade removí-vel, bívolt, garantia mínima de 12 meses.	Unidade	923	Ampla	78,0%	R\$302,72	R\$279.410,56	R\$302,00	R\$278.746,00	R\$302,92	R\$279.595,16	R\$302,55	R\$279.253,65		
4	VENTILADOR DE COLUNA, oscilante, com diâmetro de 60 cm, hélice com 3 pás, com 3 velocidades, potência mínima de 150 watts, produzido em ferro, altura mínima do pedestal 100 cm, com ajuste de inclinação e de altura, preto, com grade removí-vel, bívolt, garantia mínima de 12 meses.	Unidade	260	Reservada	22,0%	R\$302,72	R\$78.707,20	R\$302,00	R\$78.520,00	R\$302,92	R\$78.759,20	R\$302,55	R\$78.663,00		
5	BEBEDOURO DE MESA, suporte para garrafão de 20 litros, produzido em chapa de aço e plástico, pin- tura epóxi branca, com 2 torneiras frontais com água gelada e natural com distinção de cor; termostato com regulagem externa de temperatura. TENSÃO: 220V, pingadeira removível, alças.	Unidade	511	Ampla	75,0%	R\$420,00	R\$214.620,00	R\$410,00	R\$209.510,00	R\$440,00	R\$224.840,00	R\$423,33	R\$216.321,63		
6	BEBEDOURO DE MESA, suporte para garrafão de 20 litros, produzido em chapa de aço e plástico, pin- tura epóxi branca, com 2 torneiras frontais com água gelada e natural com distinção de cor; termostato com regulagem externa de temperatura. TENSÃO: 220V, pingadeira removível, alças.	Unidade	170	Reservada	25,0%	R\$420,00	R\$71.400,00	R\$410,00	R\$69.700,00	R\$440,00	R\$74.800,00	R\$423,33	R\$71.966,10		
7	CENTRÍFUGA DE FRUTAS centrífuga, modelo doméstico, para extração de sucos de frutas e hortaliças, separando o suco de sementes e bagaço. DIMENSÕES E CAPACIDADE • Diâmetro/ largura máxima: 400 mm; • Altura máxima: 440 mm; • Profundidade máxima: 450 mm; • Volume máximo de processamento: 2,5 litros. PARÂMETROS TÉCNICOS • Tensão de alimentação: 220V/60Hz/1,5A • Potência: 200W • Consumo: 100W • Velocidade de rotação: 12.000 rpm • Tipo de motor: elétrico • Tipo de lâmina: 2 peças • Tipo de tampa: com trava • Tipo de base: antiderrapante • Tipo de controle: manual • Tipo de display: digital • Tipo de sensor: de temperatura • Tipo de proteção: IPX4 • Tipo de certificação: INMETRO • Tipo de garantia: 12 meses • Tipo de embalagem: caixa • Tipo de peso: 3,5 kg • Tipo de material: plástico e aço • Tipo de cor: branca • Tipo de design: moderno • Tipo de uso: doméstico • Tipo de origem: nacional • Tipo de marca: desconhecida	Unidade	318	Ampla	75,0%	R\$480,00	R\$152.640,00	R\$483,00	R\$153.594,00	R\$450,00	R\$143.100,00	R\$471,00	R\$149.778,00		
8	CENTRÍFUGA DE FRUTAS centrífuga, modelo doméstico, para extração de sucos de frutas e hortaliças, separando o suco de sementes e bagaço. DIMENSÕES E CAPACIDADE • Diâmetro/ largura máxima: 400 mm; • Altura máxima: 440 mm; • Profundidade máxima: 450 mm; • Volume máximo de processamento: 2,5 litros. PARÂMETROS TÉCNICOS • Tensão de alimentação: 220V/60Hz/1,5A • Potência: 200W • Consumo: 100W • Velocidade de rotação: 12.000 rpm • Tipo de motor: elétrico • Tipo de lâmina: 2 peças • Tipo de tampa: com trava • Tipo de base: antiderrapante • Tipo de controle: manual • Tipo de display: digital • Tipo de sensor: de temperatura • Tipo de proteção: IPX4 • Tipo de certificação: INMETRO • Tipo de garantia: 12 meses • Tipo de embalagem: caixa • Tipo de peso: 3,5 kg • Tipo de material: plástico e aço • Tipo de cor: branca • Tipo de design: moderno • Tipo de uso: doméstico • Tipo de origem: nacional • Tipo de marca: desconhecida	Unidade	106	Reservada	25,0%	R\$480,00	R\$50.880,00	R\$483,00	R\$51.198,00	R\$450,00	R\$47.700,00	R\$471,00	R\$49.926,00		
9	REFRIGERADOR, capacidade 261 litros, cor branca, contendo gaveta transparente, degelo automático no refrigerador; prateleiras internas reguláveis; Classe A de energia, voltagem 220, 1 anos de garantia. Catmat aproximado: 334662	Unidade	434	Ampla	93,0%	R\$2.136,00	R\$927.024,00	R\$2.493,83	R\$1.082.322,22	R\$2.189,00	R\$990.026,00	R\$2.272,94	R\$986.455,96		
10	REFRIGERADOR, capacidade 261 litros, cor branca, contendo gaveta transparente, degelo automático no refrigerador; prateleiras internas reguláveis; Classe A de energia, voltagem 220, 1 anos de garantia. Catmat aproximado: 334662	Unidade	33	Reservada	7,0%	R\$2.136,00	R\$70.488,00	R\$2.493,83	R\$82.296,39	R\$2.189,00	R\$72.237,00	R\$2.272,94	R\$75.007,02		
11	FOGÃO COMERCIAL CENTRAL DE 6 QUEI-MADORES COM 2 FORNOS, alimentado por GLP (gás liquefeito de petróleo) ou gás natural. • Largura máxima*: 1850 mm; • Profundidade máxima*: 1350 mm; • Grelhas mínimo: 400 mm x 400 mm; Obs.: O design das grelhas deve	Unidade	330	Ampla	95,0%	R\$4.399,00	R\$1.451.670,00	R\$3.933,00	R\$1.297.890,00	R\$5.207,07	R\$1.718.333,10	R\$4.513,02	R\$1.489.296,60		
12	FOGÃO COMERCIAL CENTRAL DE 6 QUEI-MADORES COM 2 FORNOS, alimentado por GLP (gás liquefeito de petróleo) ou gás natural. • Largura máxima*: 1850 mm; • Profundidade máxima*: 1350 mm; • Grelhas mínimo: 400 mm x 400 mm; Obs.: O design das grelhas deve	Unidade	17	Reservada	5,0%	R\$4.399,00	R\$74.783,00	R\$3.933,00	R\$66.861,00	R\$5.207,07	R\$88.520,19	R\$4.513,02	R\$76.721,34		
Preços Médios Globais / Valores de Referência												R\$3.622.434,84			
Declaramos que a pesquisa de preço foi com base na IN Nº 65/2021 – MP.															
NECESSÁRIO VERIFICAR AS CONSIDERAÇÕES A ESTE RESULTADO															
Maceió, 19 de novembro de 2025.															
Anthony Estevão Assessor – Setor de Compras Matrícula: 978976-6															